
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 5. - 11. října 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 
▪ V pondělí pořádá německé předsednictví online konferenci k vodíku. 
▪ V úterý se koná videokonference ministrů hospodářství a financí. Ministři projednají facilitu na 

podporu oživení a odolnosti, digitální finance a evropský semestr.  
▪ V daném týdnu zasedá plénum Evropského parlamentu. Poslanci budou mj. hlasovat o evropském 

právním rámci pro klima či o dalším rozvoji unie kapitálových trzích a digitálních financích.  
▪ Komise v úterý přijme sdělení o hospodářském a investičním plánu pro západní Balkán a balíček 

rozšíření. 
▪ Ve čtvrtek zasedá Výbor pro evropské záležitosti PSP ČR. Poslanci mj. projednají odborné 

vzdělávání, spravedlivou transformaci EU, Evropskou agendu dovedností, koordinovaný přístup k 
omezení volného pohybu v reakci na pandemii covid-19, bílou knihu o vytvoření rovných podmínek 
v souvislosti se zahraničními subvencemi, cestu ke klimaticky neutrálnímu hospodářství: strategie 
EU pro integraci energetického systému a Vodíkovou strategii pro klimaticky neutrální Evropu. 
 

Pondělí 5. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Videokonference Euroskupiny 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVY: Vytvoření mechanismu EU pro demokracii, právní stát a základní práva; 

Doložka podmíněnosti týkající se právního státu v rámci jednání o VFR; Právní stát a 
základní práva v Bulharsku; Prezentace postoje Rady k návrhu souhrnného rozpočtu – 
rozpočtový rok 2021; Posílení záruky pro mladé lidi  

▪ HLASOVÁNÍ: Uplatňování pravidel bezpečnosti a interoperability železnic v tunelu pod 
Lamanšským průlivem; Rozhodnutí zmocňující Francii k uzavření mezinárodní dohody 
týkající se tunelu pod Lamanšským průlivem; Ekologická produkce: datum použití a 
některá další data; Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 514/2014, 
pokud jde o zrušení závazku; Guadeloupe, Francouzská Guyana, Martinik a Réunion: 
nepřímé daně na „tradiční“ rum; Daň AIEM uplatňovaná na Kanárských ostrovech; Doba 
použitelnosti režimu tzv. „octroi de mer“ v nejvzdálenějších francouzských regionech; 
Návrh opravného rozpočtu č. 7/2020: aktualizace příjmů (vlastní zdroje); Trhy finančních 
nástrojů; Evropští poskytovatelé služeb skupinového financování pro podniky 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Konference na vysoké úrovni o vodíku, online 

 

Úterý 6. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Videokonference ministrů hospodářství a financí – Facilita na podporu oživení a odolnosti; Digitální 
finance; Evropský semestr; Unie kapitálových trhů; Výkonná rada ECB; Mezinárodní zasedání a 
další body 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Summit EU–Ukrajina, Brusel - Socioekonomické dopady pandemie COVID-19 a podpory, kterou 
EU poskytuje Ukrajině, Provádění dohody o přidružení, včetně prohloubené a komplexní zóny 
volného obchodu, Stav provádění reforem na Ukrajině, Konflikt na východě Ukrajiny 

▪ Neformální zasedání ministrů energetiky, online 
▪ ANTICI 
▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 
▪ Pracovní skupina pro vesmír 
▪ Pracovní skupina pro informace 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropské komise bude projednáno:  

▪ Strategický rámec EU pro rovnost a začlenění Romů 
▪ Sdělení o hospodářském a investičním plánu pro západní Balkán 

▪ Balíček rozšíření 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ ROZPRAVY: Zasedání Evropské rady ve dnech 1. – 2. října a ve dnech 15. – 16. října 
2020; Evropská strategie v oblasti lesnictví – další postup; Evropský právní rámec pro 
klima 

▪ HLASOVÁNÍ: Vytvoření mechanismu EU pro demokracii, právní stát a základní práva; 
Provádění společné obchodní politiky – výroční zpráva za rok 2018; Evropský právní 
rámec pro klima; Ekvivalence kontrol prováděných na Ukrajině u plodin produkujících 
osivo obilovin a rovnocennosti osiva obilovin vyprodukovaného na Ukrajině; Specifikace 
pro oxid titaničitý (E 171); Maximální množství akrylamidu v určitých potravinách pro 
kojence a malé děti; Evropská strategie v oblasti lesnictví – další postup 

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Setkání vedoucích misí EU s předsedou vlády Andrejem Babišem, Praha 

 
Středa 7. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I 
▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro zboží dvojího užití 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 

▪ ROZPRAVY: Obnovení nepřátelských akcí mezi Arménií a Ázerbájdžánem ve vztahu k 
enklávě Náhorní Karabach; Diplomatická mise EU ve Venezuele s ohledem na možné 
volby; Situace v Iránu; Úloha evropských orgánů dohledu ve skandálu společnosti 
Wirecard; Finanční služby 

▪ HLASOVÁNÍ: Schválení přidělení nových odpovědností výkonnému místopředsedovi 
Komise Valdisi Dombrovskisovi; Schválení jmenování Mairead McGuinnessové členkou 
Komise; Vytvoření mechanismu EU pro demokracii, právní stát a základní práva; 
Provádění společné obchodní politiky – výroční zpráva za rok 2018; Evropský právní 
rámec pro klima; Ekvivalence kontrol prováděných na Ukrajině u plodin produkujících 
osivo obilovin a rovnocennosti osiva obilovin vyprodukovaného na Ukrajině; Specifikace 
pro oxid titaničitý (E 171); Maximální množství akrylamidu v určitých potravinách pro 
kojence a malé děti; Evropská strategie v oblasti lesnictví – další postup; Uplatňování 
pravidel bezpečnosti a interoperability železnic v tunelu pod Lamanšským průlivem; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Rozhodnutí zmocňující Francii k uzavření mezinárodní dohody týkající se tunelu pod 
Lamanšským průlivem; Ekologická produkce: datum použití a některá další data; Digitální 
finance - vznikající rizika v kryptoměnách - regulační a dohledové výzvy v oblasti 
finančních služeb, institucí a trhů; Další rozvoj unie kapitálových trhů: zlepšení přístupu k 
financování kapitálového trhu, zejména malými a středními podniky, a další umožnění 
účasti retailových investorů 

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Zasedání skupiny na vysoké úrovni pro vzdělávání a odbornou přípravu, online 

 

Čtvrtek 8. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Videokonference ministrů vnitra: Migrace a azyl - Pakt o migraci a azylu; Spolupráce se zeměmi 
mimo EU v otázkách migrace; Policejní spolupráce – evropské policejní partnerství 

▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Pracovní skupina pro vlastní zdroje 
▪ Pracovní skupina pro zboží dvojího užití 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVY: Boj proti praní peněz – FinCEN dokumenty; Dopad šíření onemocnění 

COVID-19 na zařízení dlouhodobé péče; Rozpravy o případech porušování lidských práv, 
demokracie a právního státu 

▪ HLASOVÁNÍ: Eritrea, případ Dawitta Isaaka; Zákon o „zahraničních agentech“ v 
Nikaragui; Situace etiopských migrantů v zadržovacích střediscích v Saúdské Arábii; 
Posílení záruky pro mladé lidi; Uplatňování pravidel bezpečnosti a interoperability železnic 
v tunelu ; pod Lamanšským průlivem; Rozhodnutí zmocňující Francii k uzavření 
mezinárodní dohody týkající se tunelu pod Lamanšským průlivem; Ekologická produkce: 
datum použití a některá další data; Právní stát a základní práva v Bulharsku; Digitální 
finance - vznikající rizika v kryptoměnách - regulační a dohledové výzvy v oblasti 
finančních služeb, institucí a trhů; Další rozvoj unie kapitálových trhů: zlepšení přístupu k 
financování kapitálového trhu, zejména malými a středními podniky, a další umožnění 
účasti retailových investorů; Propouštění pracovníků v EU v důsledku ekonomického 
propadu v souvislosti s krizí COVID-19; Dopad šíření onemocnění COVID-19 na zařízení 
dlouhodobé péče; Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a 
právního státu 

 

▪ V rámci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro evropské záležitosti: 

▪ Silná sociální Evropa pro spravedlivou transformaci; Návrh doporučení Rady o odborném 
vzdělávání a přípravě pro udržitelnou konkurenceschopnost, sociální spravedlnost a 
odolnost; Evropská agenda dovedností pro udržitelnou konkurenceschopnost, sociální 
spravedlnost a odolnost; Návrh doporučení Rady o koordinovaném přístupu k omezení 
volného pohybu v reakci na pandemii covid-19; Prospekt EU pro oživení a cílené změny 
pro finanční zprostředkovatele, s cílem napomoci oživení po pandemii covid-19; Obecný 
rámec pro sekuritizaci a vytváří se zvláštní rámec pro jednoduchou, transparentní a 
standardizovanou sekuritizaci, s cílem napomoci oživení po pandemii covid-19; Úpravy 
rámce;  pro sekuritizaci na podporu hospodářského oživení v reakci na pandemii covid-
19; Požadavky na informace, řízení produktů a limity pozic s cílem napomoci oživení po 
pandemii covid-19; Zavedení programu činnosti Unie v oblasti zdraví na období 2021–
2027 a zrušení nařízení (EU) č. 282/2014 (program „EU pro zdraví“); Strategie EU pro 
očkovací látky proti covid-19; Výroční zpráva za rok 2019 o používání zásad subsidiarity 
a proporcionality a o vztazích s vnitrostátními parlamenty; Protidrogová agenda a akční 
plán EU na období 2021-2025; Bílá kniha o vytvoření rovných podmínek v souvislosti se 
zahraničními subvencemi; Cesta ke klimaticky neutrálnímu hospodářství: strategie EU pro 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

integraci energetického systému; Vodíková strategie pro klimaticky neutrální Evropu; 
Informace o výsledcích jednání mimořádného zasedání Evropské rady ve dnech 1. a 2. 
října 2020; Vládní nominace českých zástupců do Evropského hospodářského a 
sociálního výboru /EHSV/; Návrh Evropské komise na reformu migrační a azylové politiky 
EU; Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně 
prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období 17. – 30. září 2020 

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Zasedání skupiny na vysoké úrovni pro vzdělávání a odbornou přípravu, online 

▪ Zasedání příslušných orgánů EU pro zdravotnické prostředky - skupina odborníků, online 
 

Pátek 9. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Videokonference ministrů spravedlnosti: digitální budoucnost pro Evropu, lepší přístup k 
elektronickým důkazům pro boj proti trestné činnosti, ochrana a prosazování lidských práv, digitální 
budoucnost pro Evropu, Úřad evropského veřejného žalobce 

▪ COREPER I 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Pracovní skupina pro audiovizuální média 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Zasedání skupiny na vysoké úrovni pro vzdělávání a odbornou přípravu, online 
▪ Zasedání příslušných orgánů EU pro zdravotnické prostředky - skupina odborníků, online 

 
Sobota 10. října 
Neděle 11. října 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 

Do 06.10. Spotřebitelská politika - nová „spotřebitelská agenda“ EU 

Do 09.10. Právní předpisy EU v oblasti hospodářské soutěže – hodnocení sdělení o definici trhu 

Do 14.10 Zelená dohoda pro Evropu - Revize směrnice o zdanění energie 

Do 21.10. 
Přezkum obezřetnostních pravidel týkajících se pojištění a zajištění (směrnice 
Solventnost II) 

Do 28.10. Zelená dohoda pro Evropu (mechanismus uhlíkového vyrovnání na hranicích) 

Do 28.10.  Udržitelná letecká paliva – ReFuelEU Aviation 

Do 09.11. Poštovní služby – hodnotící zpráva 

Do 09.11. Ochrana ozonové vrstvy – přezkum pravidel EU 

Do 16.11. Stav duševního vlastnictví ve třetích zemích 

Do 30.11. Rozvoj venkova – dlouhodobá vize pro venkovské oblasti 

Do 25.12. Stavební výrobky - přezkum pravidel EU 

Do 05.01. Zavádění širokopásmové sítě – hodnocení pravidel EU týkajících se státní podpory 

Do 11 01. Jednotná pravidla zaokrouhlování hotovostních plateb v eurech – posouzení 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 2. 10. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12464-A-New-Consumer-Agenda
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12325-Evaluation-of-the-Commission-Notice-on-market-definition-in-EU-competition-law
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12227-Revision-of-the-Energy-Tax-Directive-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12461-Review-of-measures-on-taking-up-and-pursuit-of-the-insurance-and-reinsurance-business-Solvency-II-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12461-Review-of-measures-on-taking-up-and-pursuit-of-the-insurance-and-reinsurance-business-Solvency-II-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12228-Carbon-Border-Adjustment-Mechanism
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12303-ReFuelEU-Aviation-Sustainable-Aviation-Fuels
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11965-Report-on-the-Application-and-Evaluation-of-the-Postal-Services-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12310-Ozone-layer-protection-revision-of-EU-rules
https://trade.ec.europa.eu/consultations/index.cfm?consul_id=267
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12525-Long-term-vision-for-rural-areas
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12458-Review-of-the-Construction-Products-Regulation/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12398-Evaluation-of-State-Aid-rules-for-broadband-infrastructure-deployment/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12566-Uniform-rounding-rules-for-cash-payments
mailto:brussels@cebre.cz

